



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۶ - ۱۶ رمضان ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۱۰ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

آتش به اختیار مسئولانه



عبدالله کجی مدیر مسئول

واژه «آتش به اختیار» به زودی در فضای مجازی و رسانه‌های رسمی جای خود را باز کرده، اما مهم نیت‌های پاک و هم نیت‌های آلوده بر سر معنادگی به آن به تفسیر موسع روی آورده‌اند. بنابراین نگرانی عمده از جانب گوش به فرمان‌ها یا مخاطبان پیام نیست، بلکه از سوی کسانی است که می‌خواهند هر عمل بی‌ربط و غیر منطقی را با آن بازنمایی و یادآوری کنند. بنابراین ذکر شماری از آنچه معنای واقعی آن است، لازم و ضروری است. تشخیص سه شاخص، امر، فاعل و مجهول اگر در دست فهمیده شود، محیطه عمل نیز شفاف خواهد شد. امر ولی امر است، بنابراین مخاطب کسانی هستند که دستورات ایشان را برای خود حجت شرعی می‌دانند، اما غیرت نمی‌تواند ذیل این فرمان حرکت کند. فاعل نیز دانشجویان مسلمان هستند. این موضوع خاص دانشجویان دور از قدرت است و دیگران نمی‌توانند با اصل تعمیم‌پذیری مصادره به مطلوب کنند. مجهول مسئله نیز دستگاهی خود احساس می‌کند.

در معنای کلان‌تر مسئله، مقام معظم رهبری عرصه مردمی را در محیط‌های دانشجویی که رفتارهای دانشجویی به حل مسئله کمک می‌کند، تقویت کردند. اگر از منظر روشنگران و اصلاح‌طلبان به موضوع بنگریم می‌توان گفت حوزه عمومی تقویت شد، اما این به معنی قانون‌گریزی نیست. در میدان نظامی هم فرد آتش به اختیار قبلاً آموزش دیده است که اگر ارتباط با فرمانده یا عقیده قطع شد باید شخصاً تصمیم بگیرد، چه باید بکند؟ هیچ کس به اندازه دانشجویانی که فراتر از علم در دانشگاه فعالیت می‌کنند، این مسئله را درک نمی‌کنند. بوروکراسی حاکم بر دانشگاه‌ها برای برگزاری یک مراسم، دیوانه‌کننده است.

کرسی‌های آزاداندیشی‌ای که مقام معظم رهبری با نارااحتی پرسیدند «بنده با کم و زیادش صد بار گفتم، اما چرا اجرا نکردید؟» نمونه آن است. کرسی‌های آزاداندیشی گرفتار بین ملاحظاتی محافظه‌کارانه مدیریتی و دهها متغیر مزاحم در هر مرکز استان است. دانشجویی که می‌خواهد آزاد سخن بگوید یک مرتبه با چندین دوربین و حراست مواجه می‌شود و روی به محافظه‌کاری می‌آورد. در این صورت نظام مظلوم جمهوری اسلامی هزینه امنیتی بودن فضای دانشگاه را باید پرداخت کند. بنابراین آتش به اختیار تاوم با مسئولیت و قانون‌پذیری است، اما کمتر نگرانی در این باره مربوط به مخاطبان این سخن و بیشتر نگرانی مربوط به کسانی است که اصل و اساس را قبول ندارند و ممکن است با صحنه‌آرایی و اقدامات غیرقابل پذیرش، نیروهای جوان دانشجوی و مسلمان را به مسلخ ببرد که این همان آتش به اختیار است. تدابیر مقام معظم رهبری برای محیط‌های دانشجویی روشن است؛ جریان آنچه مدیران عمل نمی‌کنند یا بد عمل می‌کنند، میدان آتش به اختیار است. معتقدم پیشینه سخن رهبری در آنجا برمی‌گردد که بارها نسبت به تقویت تشکلات‌های مؤمن به انقلاب اسلامی و حمایت از جبهه انقلاب در دانشگاه‌ها توصیه کردند، اما اتفاق ملموسی دیده نشد. روح حاکم بر راهبرد آتش به اختیار باید تقویت گفت‌وگو انقلاب اسلامی در دانشگاه باشد. برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، مقابله با اردوهای مختلف، مبارزه فکری می‌آید با اسکولارها، عمل به مطالبات چهارگانه امام از بسیج دانشجویی و طلبه در پیام ۱۳۶۷/۹/۲، خدمت به محرومان و اردوهای جهادی، نقد اصحاب قدرت و ثروت، عدالت‌خواهی، بر ملا کردن مدیریت‌های باندی و سیاسی در دانشگاه‌ها مصداق‌های عمل آتش به اختیار است. به صورت طبیعی تکمیل نکردن پازل دشمن (حتی با حرف حق) ملاحظه اساسی کسانی است که خود را ضمیم سخن رهبری فرض کردند. رعایت ملاحظاتی همچون قانون، منافع ملی، رعایت شأن و وزالت حزب الله و عقلائیته جمعی می‌تواند «جبهه دانشجویی» (در عین حفظ اصول) را محور کارآمدی به روش آتش به اختیار کند.

نماینده کنگره آمریکا: باید از اقدامات تروریستی در ایران حمایت کنیم

گفته می‌شود ترامپ در حال تدوین یک راهبرد جامع برای تعیین نحوه روبرویی با ایران است. به نظر می‌رسد ترامپ دیپلماسی اوپامایی نهران و آشکارا ایران را کنار گذاشته و به سمت اقدامات عملیاتی پنهان علیه ایران حرکت می‌کند. آیا حادثه تروریستی ۱۷ خرداد ۹۶ در دو منطقه تهران، بخشی از این رویکرد جدید ترامپ است؟

صفحه ۱۵



مترو به بسیج رسید

خط ۷ متروی تهران که عمیق‌ترین خط آن است، از ایستگاه بسیج در جنوب شرقی تا سعادت آباد در شمال غربی تهران به طول ۲۲ کیلومتر امتداد دارد و از زیر سه خط دیگر می‌گذرد [عکس: خبرگزاری آنا - خبر جدید دادای | صفحه ۲



پروژه خط ۷ مترو تهران



افتتاح خط ۷ مترو به طول ۲۲ بسیج (بزرگراه بسیج، تقاطع شهید محلاتی) تا

نیروهای سوری و حشدالشعبی در نقطه صفر مرزی گذرگاه تنف را محاصره کردند
اتصال ژئوپلیتیک مقاومت در مرز عراق و سوریه
نیروهای ارتش سوریه و متحدانشان روز گذشته به مرز عراق رسیدند؛ تحولی راهبردی و تاریخی که می‌تواند نقش مهمی در ناکام گذاشتن برنامه آمریکا در منطقه داشته باشد

آیت‌الله فاضل لنکرانی:
سند ۲۰۳۰ قلم کفر است
توقف سند فایده ندارد، باید آن را باطل کرد

ضعف مدیریتی مالی چه بلایی بر سر شرکت‌ها می‌آورد
داروپخش کارگر بانک‌ها شد

گفت‌وگوی «جوان» با عبدالحمود محمودی از رزمندگان دفاع مقدس و دفاع از حرم
هجومه به مدافعان حرم منبعی واحد دارد

ترامپ: «جیمز کومی» دهن لُق است

یاد کنیم اما من روز مور اعلام کردم که او باید استعفا کند. سشنز باید از دادستانی کل آمریکا استعفا کند» کومی در جلسه سنا اعلام کرد که اف‌بی‌آی امنیتان داشت سشنز قبل از آنکه تحقیقات درباره مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را انجام دهد، از این تحقیقات خود را کنتر می‌کند. سشنز در ماه فوریه بعد از آن زیر ذرهبین قرار گرفت که فاش شد وی حین جلسه تأیید صلاحیتش در سنا، دست کم دو نشست خود را «سرگمی کیسلیک» «سفیر روسیه در واشنگتن قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و زمانی که به عنوان قائم مقام کمپین انتخاباتی ترامپ فعالیت داشت را مخفی کرده بود.

وی مدتی بعد خود را از تحقیقات درباره روسیه کنار کشید و البته استدلال کرد درباره‌ی وی با کیسلیک ربطی به کمپین ترامپ نداشته است.
داماد و پسر ترامپ هم زیر بغچه

یک منبع خبری آگاه به شبکه سی‌ان‌ان گفت، جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ و مشاور ارشد کاخ سفید قرار است در ماه جاری میلادی با اعضای کمیته اطلاعات مجلس سنای آمریکا دیدار کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه سی‌ان‌ان، هنوز مشخص نیست که چه زمان این دیدار کوشنر با اعضای کمیته اطلاعات انجام خواهد شد چون تاریخ دقیقی برای آن تعریف نشده است.

بازرسان فدرال آمریکا همچنان به تحقیق درباره زوایای مختلف از تباط کوشنر با کمپین انتخاباتی ترامپ از جمله نقش او در نظارت بر عملیات‌های این کمپین در خصوص اطلاعات رأی‌دهندگان و ارتباط او با مایکل فلین، مشاور سابق امنیت ملی ترامپ و تلاش هایش برای ایجاد یک ماجرای پشت‌صحنه برای ارتباط با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ادامه می‌دهند.

بندبازی‌های ترامپ تمامی ندارد. دادستان نیویورک در حال بررسی فرآیندهای سازمان خیریه متعلق به فرزند رئیس‌جمهور آمریکا بعد از افشاکاری مجله فوربس نسبت به اظهار بهای اشتباه‌ار یک ترامپ درباره نحوه خرج پول این بنیاد خیریه است.

دفتر استانی‌دمن جزئیات بیشتری درباره این تحقیقات فاش نکرد و تنها تأکید کرد که تحقیقات در مراحل اولیه قرار دارد و هنوز نمی‌توان آنها را به عنوان تحقیقات رسمی تلقی کرد.

بعد از جلسه شهادت «جیمز کومی» مدیر سابق اف‌بی‌آی در کمیته اطلاعات سنا که روز پنج‌شنبه هفته گذشته برگزار شد، موجی از واکنش‌ها در تأیید و رد آن به راه افتاد اما دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که معمولاً خیلی زود سراغ حساب توییتری خود می‌رود و به مخالفان جواب می‌دهد، با تأخیر ای‌معنادار «جیمز کومی» رئیس سابق اف‌بی‌آی را به دروغ‌گویی در مقابل سوگند خود در کنگره متهم و ادعا کرد حاضر است همراه با ادای سوگند درباره محتوای سخنان خود بیا کومی شهادت دهد. به گزارش واشنگتن پست، دونالد ترامپ همچنین ادعا کرد که اظهارات جیمز کومی، رئیس سابق اف‌بی‌آی که روز پنج‌شنبه در مقابل کمیته‌ای از کنگره مطرح شد ثابت می‌کند هیچ تلبانی‌ای میان کمپین انتخاباتی او و مسکو وجود نداشته و هیچ اتفاق خلاف قانون و عدالتی توسط رئیس‌جمهور رخ نداده است.

ترامپ در حالی که کومی را «دهن لُق» توصیف کرد، بار دیگر به نوارهای صوتی اشاره کرد که از مکالمات خود با رئیس سابق اف‌بی‌آی در اختیار دارد که «در آنها تمامی اظهارات و شهادت‌های کومی زیر سؤال می‌رود.» این در حالی است که هم‌زمان کنگره آمریکا که مشغول تحقیق و تفحص درباره نقش روسیه در انتخابات ریاست جمهوری از گذشته و ارتباط میان یاران آقای ترامپ و مسکو است، از کاخ سفید خواسته چنانچه گفت‌وگوهای رئیس‌جمهوری با جیمز کومی جایی ضبط شده است، نسخه‌ای از آن را تادو هفته دیگر در اختیار کمیته تحقیق کنگره قرار دهد. ترامپ چند روز بعد از اخراج جنجالی جیمز کومی در توییتر نوشته بود: «کومی بهتر است اول مطمئن شود که محتوای گفت‌وگوهای من و او جایی ضبط نشده باشد.» جیمز کومی، دیروز هنگام شهادت دادن در کنگره آمریکا با اشاره به این سخنان آقای ترامپ گفت: «گر چنین نوارهایی وجود دارد در خواست می‌کنم که محتوای آنها به طور کامل بخش و علنی شود.»

رئیس‌جمهور آمریکا در جریان کنفرانس خبری خود با هم‌تای رومانیا بی‌اش گفت: اظهارات وی نشان داد که هیچ تبانی و هیچ نقض قانونی وجود نداشته است.

دنیا توأم مسئله نشست سوم (سشنز) با سفیر روسیه را تأیید می‌کند

دیدار شاعران بارهبر معظم انقلاب حضور شعرائی ۶ کشور جهان در دیدار با رهبری

مدیر دفتر آفرینش‌های ادبی حوزه هنری از حضور شاعرانی از شش کشور در جلسه دیدار نیمه و مضان شاعران با رهبر معظم انقلاب خبر داد. علیرضا قزو، مدیر دفتر آفرینش‌های ادبی حوزه هنری، درباره دیدار شاعران با رهبر معظم انقلاب گفت: دیدار نیمه و مضان شاعران با رهبر معظم انقلاب، ۲۰ خردادماه، هم‌زمان با میلاد مبارک امام حسن (ع) برگزار شد. وی به جزئیات بیشتری از این دیدار اشاره کرد و افزود: در دیدار ایشان بیش از ۱۲۰ شاعر حضور داشتند که از این تعداد، ۲۵ شاعر سروده‌های خود را در حضور مقام معظم

مرکل: انتخابات انگلیس برگزیت را تغییر خواهد داد

حزبش اکثریت قاطع مجلس را به دست آورد و برگزیت را با اقتدار بیشتری پیش ببرد. مرکل اضافه کرد: خروجی انتخابات پارلمانی انگلیس تغییری در جدول زمانی برای مذاکرات خروج این کشور از اتحادیه اروپا ایجاد نمی‌کند. من بر این عقیده‌ام انگلیس هم بر اساس آنچه از نخست وزیر این کشور شنیده‌ام می‌خواهد به برنامه‌های زمانبندی شده این مذاکرات بایندد باشد. در همین حال نخست‌وزیر انگلیس روز جمعه بعد از مشخص شدن نتایج انتخابات پارلمانی، پنج وزیر کلیدی خود از جمله وزیر امور خارجه این کشور را در سمت‌های قبلی‌شان ابقا کرد تا مشخص شود نتایج انتخابات تغییر چندانی در سیاست‌های دولت انگلیس وجود نخواهد آورد. بوریس جانسون و مایکل فالون به ترتیب در سمت‌های وزیر خارجه و وزیر دفاع انگلیس و فیلیپ هاموند، امیر راد و دیوید دویس هم در سمت‌های وزیر خزانه‌داری، وزیر کشور و وزیر امور برگزیت ابقا شده‌اند.

اردوی جهادی منتظران خورشید در روستای اسماعیل آباد کوچکلو اسمیل صدرنوردی افراس

دیدار سردار غیب‌پرور با خانواده شهید اترهم‌مقدم

